
a 
A 

¿ar REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTÉNDENCIA DE COMPAÑIAS Cat 

OS a 7) 
RESOLUCION N* 92.1.1.1.. 180% 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE PE COMPAÑIAS INTÉRIMO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de octubre de 1992, se ha otorgado ante 
el Notario Prímero del cantón Quito la escrítura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de "TECNICEN- 
TRO EGUIGUREN S.A”; 

QUE el log. Federico Malo "Vergara, en su calidad 
de Gerente Genetal de la compañfa, con el patrocinto 
del Dr. Marcelo Haldonado vásconez, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la mismaz 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anóni- 
mas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Con- 
trol ha presentado el informe favorable No. SC.11C.TAE.92.D 
677 de 30 de octubre de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañlas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario 
tediante memorando No, DJ.CAE.92.760 úe 12 de noviembre 
de 1992, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requísitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de "TECNICENTRO EGUICUREN S.A” por OCHENTA Y CINCO MILLÓ- 
NES SEISCIENTOS TREINTA MIL SUCRES ( S/ 85*'630.000 ), 
con lo que asciende a CIEBTO TREINTA Y SEIS HILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA MIL SUCRES ( S/ 136'230.900 ) dividido 
en 136.230 acciones ordinarias y nominatiívas de UN MIL 
SUCRES (5/1.000) de valor cada una; y, b) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura pública.



e A REPUBLICA DEL ECUADOR 

sra DE COMPAÑIAS 
0% 

+ 
E 

CR TS oO
 z . To - . . . Le rs 

LT ECOS Da Ma LAA 

OS .. - Cno, A nt e. 
a ZO TOO : e : 

¿ 
É 

br 

, E 
nor, 

a 

¿o 

tobe r, 
A PON 

' ARTICULO CSÉGUADO.=HISPONER Pque “el Rotario Primiro del 
cantón Quito -tóme nota dl: margen. de la materia de.la escri. 
tura pública que se aprueba, “del, 'contenido'.de la presente 
Resolución y siente on de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. rbronER: que E Registrador de la 
Propiedad del“ Tántón "sto, “domingo 

el 

vd "lós Colorados en 

Mus 1 "ova e ad 

el Regístro Mercantil.a su. _¡cargos..a). Auperiba la indicada 
escritura pública junto con la presente Regolución, archi- 
ve una copla de dicha escritura Y devútlva. las restantes 
con la razón de la lascripción que se ordana; y,-b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. l 

¡ 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del 
cantón Sto. Domíngo de los! Colorados anote al margen 
te la matriz de la escritura pública de abril 3 de 1975 
por la cual se constituyó ¿la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reforma sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presénte Resolución y' siente razón de esta anota- 

ción. l 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por uaa2 vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Sto: Domingo de los Colorados. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. ' 

CUMPLIDO, vuelva el lexpediente. 

a 2.20 $”190). -Superiaten- COMUNIQUESE.- DADA ly £ 
dencia de Compañías, en Quito, 

E 
F 

| 
- 

ES Borja GaTiugos 
SUPERINTEN COMPAÑIAS INTERINO.    

  

i 

a 

¿CAB 
DBdeM. 

A
 

A
 
A
 

Á
A
 

A 
A
 

 



> Ha. 

En esta fecha: se inscribió ls Resolución que antecede en el Re- 

g£istro de Comercio; Actos y Contratos MeyCantiles tomo 26. QUue- 

dó. 2nofado, en 

mingo de 1084 

      

    

y     

td
 

  

e 

  

(»
 

  

 


